COLEGIO DE PROFESIONALES EN CIENCIAS POLITICAS Y

RELACIONES INTERNACIONALES
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO 2021

CIENCIAS POLITICAS Y
RELACIONES INTERNACIONALES

TOTAL ACTIVOS

137,980,750.07

ACTIVOS CORRIENTES

23,218,595.89

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
EFECTIVO
EQUIVALENTES DE EFECTIVO

INVERSIONES TRANSITORIAS
CUENTAS POR COBRAR
CUENTAS POR COBRAR EMPLEADOS

OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS
GASTOS DIFERIDOS -

ACTIVOS NO CORRIENTES

23,234,244.52
7,848,627.24
15,385,617.28
15,385,617.28

15,648.63
15,648.63

114,762,154.18

BIENES DURADEROS

MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO
Equipo y mobiliario de oficina

BIENES PREEXISTENTES

Edificios preexistentes

OTROS ACTIVOS -
DEPRECIACIONES ACUMULADAS -
Deprec. Acum. Mobil. y Equipo -
Deprec. Acum. Edificios -

PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES -

125,451,079.64
11,064,727.64
11,064,727 .64
114,386,352.00
114,386,352.00
10,688,925.46
10,688,925.46
3.828,684.34
6,860,241.12

47,273,153.35
1,098,733.77

DEUDAS A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR
IMPUESTOS POR PAGAR -
SALARIOS POR PAGAR

CUOTA PAT.Y DEDUCC. P/PAGAR

PASIVO NO CORRIENTE

1,494,566.43

395,832.66

48,371,887.12

HIPOTECAS POR PAGAR
PROVISION PARA REMUN. ADICION.

46,582,977.30
1,788,909.82

PATRIMONIO 90,707,596.72
RESULTADOS ACUMULADOS 81,736,837.47
RESULTADOS DEL EJERCICIO 8.970,759.25
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO 137,980,750.07







